
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 602/2025 DEL 07/03/2025

N° DetSet 62/2025 del 03/03/2025

Dirigente / Incaricato P.O.: NICOLA VANACORE

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: RAFFAELE MORRA

OGGETTO: Rinnovo servizio di Cloud Hosting del portale istituzionale, Ditta “A 
Software Factory Srl” – Liquidazione fattura FVL33 

CIG: B3643E01C1

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile NICOLA VANACORE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 602/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-00872-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 10/03/2025 al 25/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
MICHELA DI SALVATORE



2RCG N° 00602/2025 del 07/03/2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE:

- con  Determina  Dirigenziale  n.  DetSet.  244/2024  del  16/10/2024
catalogata  al  n.  2521 del  23/10/2024 è  stato  acquistato  attraverso il
Mercato Elettronico attivato dalla CONSIP S.p.A. procedura di acquisto
numero 811456 in data 10/10/2024, dalla ditta “A Software Factory Srl”,
sede  legale  in  Via  Roma  65  –  82038  Vitulano  (BN),  C.F.  e  P.IVA
01261280620 il  rinnovo annuale dell’hosting del  portale  istituzionale,
www.comune.ercolano.na.it, come di seguito riportato:

- il rinnovo è stato correttamente attivato per il periodo di servizio hosting
dal 16/11/2024 al 15/11/2025.

- La ditta “A Software Factory Srl”, sede legale in Via Roma 65 – 82038
Vitulano  (BN),  C.F.  e  P.IVA  01261280620  ha  presentato  la  fattura
elettronica  numero  FVL33  del  28/02/2025  acquisita  al  protocollo
generale al n. 14886 del 28/02/2025 per un importo unitario di € 667,52
oltre IVA al 22% per complessivi € 814,37 quale costo di rinnovo per il
periodo dal 01/01/2025 al 15/11/2025.

PRESO ATTO CHE:
- la  fornitura  è  stata  regolarmente  registrata  sul  sito  dell’A.V.C.P.  con

numero  di  CIG:  B3643E01C1  e  che  l’importo  di  €  814,37  è  coperto
finanziariamente al capitolo di bilancio n. 258 del bilancio 2024 numero
impegno 4572, si può procedere alla liquidazione del credito maturato.

  L’Istruttore Informatico
      Dott. Raffaele Morra

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

http://www.comune.ercolano.na.it/


3RCG N° 00602/2025 del 07/03/2025

IL DIRIGENTE

VISTI
- la relazione istruttoria che precede e di cui si prende atto;
- il  D.lgs.  n.  267  del  18.08.2000  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento

degli Enti Locali ed in particolare l'art. 107, 5° comma;
- la Legge. n. 136/10 e successive modifiche Piano straordinario contro le

mafie.... in particolare l’art.3 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- la  Legge  n.  89/2014  Misure  urgenti  per  la  competitività  e  la  giustizia

sociale;
- il Codice dei Contratti Pubblici D.lgs. n. 36/2023;
- l’art.50bis del CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i..
- la fattura elettronica n. FVL33 del 28/02/2025 presentata dalla “A Software

Factory Srl”, sede legale in Via Roma 65 – 82038 Vitulano (BN), C.F. e P.IVA
01261280620.

    
D E T E R M I N A

1) Liquidare e pagare alla ditta “A Software Factory Srl”, sede legale in Via
Roma 65 – 82038 Vitulano (BN), C.F. e P.IVA 01261280620 (cod. fornitore
27388), la fattura FVL33 del 28/02/2025 acquisita al protocollo generale al
n. 14886 del 28/02/2025  per un importo di € 667,52 con accredito sulla
banca indicata in fattura elettronica.

2) Dare atto che la spesa complessiva di € 814,37 IVA al 22% inclusa, risulta
essere già impegnata  con determina dirigenziale n. DetSet. 244/2024 del
16/10/2024 al capitolo n. 258 del bilancio 2024 numero impegno 4572.

3) Liquidare e  pagare a  favore  dell’Erario  l’aliquota  IVA  del  22%  sul
suddetto importo di € 667,52 pari a € 146,85.

4) Dare atto che  il  Codice  CIG  attribuito  dall’Autorità  di  Vigilanza  sui
contratti pubblici è il n. B3643E01C1 e che la società “A Software Factory
Srl”,  sede  legale  in  Via  Roma  65  –  82038  Vitulano  (BN),  C.F.  e  P.IVA
01261280620 risulta  essere  in  regola  con  gli  adempimenti  inerenti  alla
regolarità  contributiva,  certificato  INPS_44082690,  con  data  richiesta
02/01/2025 e data scadenza 02/05/2025.

5) Attestare,  ai sensi dell’art.  147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento.

6) Attestare altresì che:
a) l’istruttoria compiuta e i documenti citati sono detenuti dall’ufficio;
b) che l’ufficio non è a conoscenza di rapporti di affinità e/o parentela

tra dipendenti e Amministratori dell’Ente e la Ditta sopra citata;
c) l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico.

              
Il Dirigente del I Settore
   Dott. Nicola Vanacore

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



4RCG N° 00602/2025 del 07/03/2025

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 62/2025 del 03/03/2025, avente oggetto: 

Rinnovo servizio di Cloud Hosting del portale istituzionale, Ditta “A Software Factory Srl” – Liquidazione fattura 

FVL33

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

A Software 
Factory Srl

Rinnovo servizio di 
Cloud Hosting del 
portale istituzionale, 
Ditta “A Software 
Factory Srl” – 
Liquidazione fattura 
FVL33

€ 814,37 00258 4572 2024 988 2025

Totale Importo:      € 814,37

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-10T09:21:46+0100
	MICHELA DI SALVATORE


		2025-03-05T19:12:11+0100
	NICOLA VANACORE


		2025-03-07T15:02:28+0100
	PAOLA TALLARINO




